ДОГОВОР №  _______
на оказание консультационных услуг

г.Рубцовск                                                                                                        «___»___________20___ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад
общеразвивающего вида № 50 «Росточек» города Рубцовска, осуществляющее образовательную
деятельность  (далее  -  МБДОУ)  на основании лицензии от  27.12.2021  г.  №  291,  выданной
Министерством образования и науки Алтайского края,  именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице заведующего Озеровой Анны Савельевны, действующего на основании
Устава, и _________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя)
именуемый  (ая)  в дальнейшем  "Заказчик",  совместно именуемые Стороны,  заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является оказание методической,  диагностической,
консультативной помощи семьям,  воспитывающим детей дошкольного возраста на дому,
поддержки всестороннего развития личности детей,  не посещающих образовательные
учреждения.
1.2. Услуги консультационного пункта для родителей  (законных представителей)  детей
дошкольного возраста,  воспитывающихся на дому или посещающих другие образовательные
учреждения, осуществляется на безвозмездной основе.

II. Взаимодействие сторон
2.1. Исполнитель обязуется в соответствии с Положением о консультационном пункте:
2.1.1. Оказывать квалифицированную методическую,  диагностическую и консультативную
помощь Родителю (законному представителю) в воспитании и развитии ребёнка
_________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество ребенка (при наличии), дата рождения)
не посещающего МБДОУ.
2.1.2. Соблюдать настоящий Договор.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Соблюдать настоящий Договор.
2.2.2. Взаимодействовать с консультационным пунктом МБДОУ по всем направлениям
воспитания и обучения ребёнка, активно участвовать в совместных мероприятиях.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребёнка в семье.
2.3.2. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в случае систематического невыполнения
Заказчиком своих обязательств, уведомив его об этом за 10 дней.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Вносить предложения по улучшению работы консультационного пункта МБДОУ
2.4.2. Заслушивать отчёты заведующего детским садом и педагогов о работе консультационного
пункта.
2.4.3. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке,  уведомив
предварительно об этом руководителя детского сада за 10 дней.

III. Условия действия Договора
3.1. Договор действует с момента его подписания, может быть продлён, изменён, дополнен по
соглашению сторон.
3.2. Изменения, дополнения к Договору оформляются в виде приложения к нему.

IV. Ответственность сторон
4.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее выполнение
обязательств.

V. Заключительные положения
5.1. Срок действия Договора с «____»_________ 20___ г. до «____»_________ 20___  г.

5.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.

VI. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида №50 «Росточек» города
Рубцовска
ИНН 2209010420
КПП 220901001

Заведующий _______________ А.С. Озерова

М.П.

ЗАКАЗЧИК
______________________________________

(ФИО родителя (законного представителя)
______________________________________

Серия, №, дата выдачи паспорта
______________________________________

Кем выдан
______________________________________

Адрес по прописке
______________________________________

Адрес проживания
_______________________________________

№ телефона
_______________/_______________________
              Подпись                    расшифровка подписи

Экземпляр Договора мною получен, с правилами оказания методической, диагностической,
консультативной помощи ознакомлен.

«_____»_________________20___ г.

__________________/_____________________
              Подпись                    расшифровка подписи

		2024-03-21T10:18:23+0700
	Озерова Анна Савельевна
	Озерова Анна Савельевна